
 

 

 
- Agli atti  
- Al SITO 

 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Avviso pubblico prot.n. 22550 del 12 aprile 2022 “Avviso pubblico per la realizzazione di laboratori green nelle 

scuole del secondo ciclo delle regioni del Centro Nord”. 

CODICE PROGETTO: 13.1.4A-FESRPON-VE-2022-43 

CUP: I34D22000290006 

Individuazione del Responsabile Unico di Progetto 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’Avviso pubblico prot.n. 22550 del 12 aprile 2022 “Avviso pubblico per la realizzazione di laboratori 

green nelle scuole del secondo ciclo delle regioni del Centro Nord” in oggetto puntualmente descritto; 

VISTO la nota del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 
formazione – Programma operativo nazionale “Per la Scuola –Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Prot. n. AOODGABMI-73106 del 05/09/2022 che autorizza l’esecuzione 
del progetto e l’avvio delle procedure di realizzazione delle attività; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997"; 

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Pubblica Amministrazione"; 

VISTO il Dlgs.50/2016; 

VISTO il D.l. 129 del 28/08/2018, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, '1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

VISTO il proprio decreto prot. n. 9068 del 4/11/2021 di assunzione al bilancio dell’iniziativa progettuale; 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina l’attività negoziale del Dirigente scolastico ai sensi dell’art. 45 
comma 2 D.I. 129/2018”, adottato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 13 del 13/11/2020, e nello 
specifico gli articoli relativi all'affidamento di lavori, servizi e forniture per importi sotto la soglia di 
rilevanza comunitaria e alla stipula di contratti di prestazione d'opera per particolari attività; 

VISTE le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020  

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

CONSIDERATO che l’istituzione scolastica vede la presenza di una unica figura dirigenziale nella figura del 
Dirigente Scolastico, 

LI
C

EO
 S

C
IE

N
TI

FI
C

O
 S

TA
TA

LE
 “

G
.B

. Q
u

ad
ri

” 
V

ia
 C

ar
d

u
cc

i, 
1

7
 -

 3
61

0
0

 V
ic

en
za

 -
 T

el
. 0

0
3

9
 0

44
4

9
28

8
7

7
 -

  w
w

w
.li

ce
o

q
u

ad
ri

.e
d

u
.it

 –
 v

ip
s0

5
0

0
0

n
@

is
tr

u
zi

o
n

e.
it

 –
  v

ip
s0

5
0

0
0

n
@

p
ec

.is
tr

u
zi

o
n

e.
it

 -
 C

. F
. 8

0
0

1
4

65
0

2
4

8 

 



 

 

DETERMINA 
 

di assumere in proprio in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di  Responsabile  Unico del 
Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del Progetto di cui all'oggetto, di così specificato: 
 

Sottoazione 
Codice Progetto Tipologia 

Totale 
autorizzato 

13.1.4A 
13.1.4A-FESERPON-

VE-2022-43 

Laboratori green, sostenibili e 
innovativi per le scuole del 

secondo ciclo 
 

€ 130.000,00 

 
 

L’incarico è assunto a titolo non oneroso ed avrà termine con la chiusura del Progetto stesso.  
 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale del Liceo in area dedicata e all’Albo on 

line. 

  
IL DIRIGENTE 

Paolo Jacolino 

 



 


		2023-01-11T10:24:06+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO JACOLINO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




